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“2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconacimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México"

Toluca, México, 30 de marzo de 2023
Oficio: SIDH/UIPPE/625/2023
Solicitud de Informacién: 00084/SJDH/IP/2023

C. SOLICITANTE
PRESENTE

En atencion a su solicitud de informacion citada al rubro, ingresada a través de la Plataforma Nacional
de Transparencia (PNT), en fecha 13 de marzo de 2023 y con fundamento en el numeral treinta y ocho
de los “Lineamientos para Ia recepcion, tramite y resolucién de las solicitudes de acceso a la
informacion, asi como de los recursos de revision que deberan observar los sujetos obligados por la

Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado de México y Municipios”, se emite
el presente oficio de respuesta:

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORIMACION SOLICITADA:

"¢ Qué tipos de nombramientos existen en la Defensoria Publica del Estado?
¢ Cuantas plazas tienen de cada nombramienio?

¢Numero total de Defensores Piblicos en la Lefensoria Publica del Estado?
¢Cual es el salario integro de un Defensor Punlico?

¢Los servidores publicos que pertenecen a la Defensoria Pablica del Estado,
perciben algin bono o prestacion extrac rdinaria? en caso afirmativo
¢ Queprestacion o bono es el que perciben?

¢ Cuéntos juicios maneja cada uno de los Deisnsores Publicos en el sistema
tradicional?

¢ Cuéntos juicios maneja cada uno de los Defsnsores Publicos en el sistema
oral?

¢El mismo Defensor Publico litiga todas las instancias Judiciales en el juicio o
cuentan con division de funciones? como  atencion temprana, juicio
oralapelacion,

¢ Como son asignados los asuntos a cada Defensor Piblico?.sic),

RESPUIESTA:

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1,2 11, 12, 15, 23 fraccion |, 24 y 150 de |a Ley de

Transparencia y Acceso a |a Informacién Publica del Estado de México y Municipios, me permito
informarle lo siguiente:

Su solicitud de informacion fue turnada a la Servidora IPUblica Habilitada del Instituto de la Defensoria
Publica, mediante oficio SJDH/UIPPE/0489/2023 y a través del oficio 22280101Af158f2023, otorga
respuesta a su solicitud de informacion, misma que se adjunta al presente.
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Por dltimo, no omito comentarle que tiene un plazo de

quince dias habiles para promover Recurso de
Revision en términos de los articulos 178 y 179 de la

Ley en la materia.

ATENTAMENTE

A BEMTEZ CARDOSO
TITULAR DE LA UMIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE JUSTIC'A Y DERECHOS HUMANOS

C.c.p. Dr. Rodrigo Espeleta Aladro, Secretario de Justicia y Derechos Humanos
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